


Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

PE 121/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 127/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RATIFICAÇÕES E EXTRATOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESCISÃO AMIGÁVEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2022 - PA Nº 1337/22 

Sessão - dia 16 de novembro de 2022, às 14h30min.. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de cadeiras para serem 
utilizadas nos orgãos e secretarias do Município de Senhor do Bonfim - 
BA. Edital disponível em 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 3

PE 121/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022 - PA Nº 1345/22 

Sessão - dia 16 de novembro de 2022, às 09h00min. Objeto: Aquisição 
de kits escolares para distribuição aos alunos e professores das Escolas 
da rede Pública de Ensino do Município de Senhor do Bonfim-BA. Edital 
disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da 
Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 4

PE 127/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 
 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições 
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1322/22, 
DISPENSA Nº 0907/2022 que tem por objeto: refere-se a contratação da empresa 
para prestação de serviço em garantia no veículo modelo VW/GOL1.0MC5GOL 1.0 
PLACA RPA0E28., com o contratado NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA, inscrito no CNPJ nº. 40.497.852/0001-50, no valor global de R$ 787,47 
(setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos), de acordo com o art. 
24, inciso XVII, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR DO 
BONFIM-BAHIA, 13 de outubro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - 
Prefeito Municipal. 
 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0907/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1322/22 
 

Dotação Orçamentária 

Org/Uni 8/802 Proj/Ativ 
2.084 - MANUTENÇÃO E 
USO DA FROTA VEICULAR 

Elemento de 
despesa 

3.3.9.0.30.00 
- Material de 
Consumo 

Fonte 

15001001 - 
Recursos não 
vinculados de 
impostos - 
Educação (25%) 

Org/Uni 8/802 Proj/Ativ 
2.084 - MANUTENÇÃO E 
USO DA FROTA VEICULAR 

Elemento de 
despesa 

3.3.9.0.39.00 
- Outros 
Serviços 
Terceiros - 
Pessoa 
Jurídica 

Fonte 

15001001 - 
Recursos não 
vinculados de 
impostos - 
Educação (25%) 

 
 
 
 
 
 
  

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 5

RATIFICAÇÕES E EXTRATOS

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 
 

 

RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1320/22, 
INEXIGIBILIDADE Nº 0248/2022 que tem por objeto: Solicito de Vossa Excelência que seja 
autorizada abertura de processo administrativo para contratação cujo objeto refere-se à 
Prestação de Serviços como apresentação artística, em regime de prestação de serviço 
temporário, para atender as demandas do evento em Comemoração ao Dia do Professor 
promovido pela Secretaria Municipal de Educação deste Município.., com o contratado 
ISRAEL DE JESUS ROCHA, inscrito no CPF nº. 045.174.945-60 no período entre data início 
11/10/2022 até data término 16/11/2022, no valor global de R$ 1.600,00 ( um mil e 
seiscentos reais), de acordo com o art. 25, inciso caput, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei 
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma 
da lei. SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 11 de outubro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO 
JUNIOR - Prefeito Municipal. 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 1167/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº LICITAÇÃO IN0248/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1320/22 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Secretário, LOURINALVA CORREIA COELHO. 
Contratado(a): ISRAEL DE JESUS ROCHA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 045.174.945-60 
Objeto: Solicito de Vossa Excelência que seja autorizada abertura de processo administrativo 
para contratação cujo objeto refere-se à Prestação de Serviços como apresentação artística, 
em regime de prestação de serviço temporário, para atender as demandas do evento em 
Comemoração ao Dia do Professor promovido pela Secretaria Municipal de Educação deste 
Município. 
Fundamentação Legal: art. 25, inciso caput, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 
8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 1.600,00 ( um mil e seiscentos reais) 
Vigência: 11 de outubro de 2022 até 16 de novembro de 2022 
Data da Assinatura: 11 de outubro de 2022. 
 
 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
RESUMO DO CONTRATO Nº 1167/2022 

INEXIGIBILIDADE Nº LICITAÇÃO IN0248/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1320/22 

 
 

Orgão – 08 
Unidade – 0802  
Atividade – 2.076 / 2.003  
Elemento de despesa - 3.3.9.0.36.00 
Fonte – 15001001 / 15500000 
  

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 
 

 

 
RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1317/22, 
DISPENSA Nº 0915/2022 que tem por objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO 
APRESENTAÇÃO CULTURAL DIA 11/10/2022, EM COMEMORAÇÃO DO DIA DO 
PROFESSOR NESTE MUNICIPIO., com o contratado SAMARA SOUZA SILVA, inscrito 
no CPF nº. 064.105.585-46 no período entre data início 11/10/2022 até data término 
16/11/2022, no valor global de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), de acordo com o 
art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR DO 
BONFIM-BAHIA, 05 de outubro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - 
Prefeito Municipal. 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 1168/2022 
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0915/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1317/22 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Secretário, LOURINALVA CORREIA COELHO. 
Contratado(a): SAMARA SOUZA SILVA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 064.105.585-46 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO APRESENTAÇÃO CULTURAL DIA 
11/10/2022, EM COMEMORAÇÃO DO DIA DO PROFESSOR NESTE MUNICIPIO. 
Fundamentação Legal: art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 
8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) 
Vigência: 11 de outubro de 2022 até 16 de novembro de 2022 
Data da Assinatura: 11 de outubro de 2022. 
 
 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
RESUMO DO CONTRATO Nº 1168/2022 
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0915/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1317/22 
 

Orgão – 08 
Unidade – 0802  
Atividade – 2.076 / 2.003  
Elemento de despesa - 3.3.9.0.36.00 
Fonte – 15001001 / 15500000 
  

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 
 

 

RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 
ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1307/22, INEXIGIBILIDADE Nº 0249/2022 
que tem por objeto: refere-se a prestação de serviços de consultoria e assessoria de caráter técnico 
especializado em gestão pública nos procedimentos e processos jurídico-administrativos com a 
realização de treinamentos, orientações técnicas, padronização de fluxo de processos e procedimentos, 
análise prévias e concomitante dos processos administrativos, instruções de processos adm, 
implantação de normas e procedimento do sistemas de controle, fiscalização junto ao Controle Interno 
do Município de Senhor do Bonfim, com o contratado MURILO FONSECA PEIXOTO SOCIEDADE 
INDIVID, inscrito no CNPJ nº. 26.262.762/0001-50 no período entre data início 10/10/2022 até data 
término 10/10/2023, no valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), de acordo com o art. 
25, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus 
jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 10 de outubro de 
2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal. 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 1169/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº LICITAÇÃO IN0249/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1307/22 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 
CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato representado por seu Secretário, 
DARLENE PINTO MACEDO. 
Contratado(a): MURILO FONSECA PEIXOTO SOCIEDADE INDIVID, inscrito no CNPJ/CPF nº. 
26.262.762/0001-50 
Objeto: refere-se a prestação de serviços de consultoria e assessoria de caráter técnico especializado 
em gestão publica nos procedimentos e processos jurídico-administrativos com a realização de 
treinamentos, orientações técnicas, padronização de fluxo de processos e procedimentos, análise 
prévias e concomitante dos processos administrativos, instruções de processos adm, implantação de 
de normas e procedimento do sistemas de controle, fiscalização junto ao Controle Interno do Muncípio 
de Senhor do Bonfim 
Fundamentação Legal: art. 25, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 84.000,00 ( oitenta e quatro mil reais) 
Vigência: 10 de outubro de 2022 até 10 de outubro de 2023 
Data da Assinatura: 10 de outubro de 2022. 
 
 

Orgão Unidade Projeto Atividade Elemento de 
Despesa 

Fonte 

2 - GABINETE 
DO PREFEITO 

202 - 
PROCURADORIA 

JURÍDICA 

2.009 - FUNCIONAMENTO 
DAS ATIVIDADES DA 

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO 

3.3.9.0.35.00 - 
Serviços de 
Consultoria 

15000000 - 
Recursos não 
vinculados de 

Impostos 
2 - GABINETE 
DO PREFEITO 

202 - 
PROCURADORIA 

JURÍDICA 

2.009 - FUNCIONAMENTO 
DAS ATIVIDADES DA 

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO 

3.3.9.0.39.00 - 
Outros Serviços 

Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

15000000 - 
Recursos não 
vinculados de 

Impostos 
2 - GABINETE 
DO PREFEITO 

202 - 
PROCURADORIA 

JURÍDICA 

2.009 - FUNCIONAMENTO 
DAS ATIVIDADES DA 

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO 

3.3.9.0.34.00 - 
Outras 

Despesas de 
Pessoal 

decorrentes de 
Contratos de 
Terceirização 

15000000 - 
Recursos não 
vinculados de 

Impostos 

 

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



   

SENhOR DO 

BONF1M 
O NOVO FUTURO 

  

  

  

  

CONTRATO N° 103912021 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 

Termo de Rescisão Amigável de Contrato que 
celebra O MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM 
- Contratante e a Pessoa Jurídica TERPLAN 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E 
VEÍCULOS LTDA - Contratada, conforme 
condições a seguir estipuladas: 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM, no uso de suas 

atribuições legais e a Empresa TERPLAN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, 

EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF n° 03.130.272/0001-02, representada por Priscifla 

Lopes Almeida de Cerqueira Góes, vem resolver o que a seguir se expõe; 

Considerando que a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente requereu a 

rescisão amigável do supracitado contrato, pois houve posterior necessidade de 

alteração do projeto original para melhor atender o Interesse Público; 

Considerando que em decisão administrativa o Município optou pela rescisão 

contratual solicitada e reconhece a execução de parte do serviço contratado 

tendo a CONTRATADA saldo a receber na importância de R$426.914,54; 

Considerando que a Assessoria Jurídica do Município se manifestou favorável 

a presente rescisão, acatando as justificativas da Secretaria solicitante; 

Considerando que a Empresa CONTRATADA concordou com a rescisão 

amigável pelos fundamentos expostos; 

Considerando que cabe ao Município de Senhor do Bonfim, órgão competente, 

para promover a rescisão amigável do Contrato em comento; 

Considerando que a CONTRATANTE prima pelos princípios constitucionais da 

Administração Pública, sobretudo, da Economicidade, Legalidade e Moralidade 

Administrativa; 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 
CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 9

RESCISÃOAMIGÁVEL

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



SENHOR DO 

BONFIM  
O NOVO FUTURO 

Considerando que é dever da CONTRATANTE rescindir o contrato amigável, 

por acordo entre as partes e pela conveniência da Administração, regularmente 

comprovada, conforme estabelece o art. 79, inciso II Lei Federal 8.666/93; 

RESOLVE: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica rescindido, a partir de 31 de outubro de 2022, o 

contrato de n° 1039/2021, firmado entre O MUNICÍPIO DE SENHOR DO 

BONFIM e a Empresa TERPLAN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS 

E VEÍCULOS LTDA. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A presente rescisão se dá por ato amigável por acordo 

entre as partes, nos termos do artigo 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

O presente Termo vai lavrado em duas vias de igual teor e forma. 

Senhor do Bonfim-Bahia, 31 de outubro de 2022. 

1. 

/ 

   

MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM-BAHIA 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal 
Contratante 

TERPLAN CAÇAO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS LTDA 
Priscilia Lopes Almeida de Cerqueira 

Contratada 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 10

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 12

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 13

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0981/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa jurídica: 

EDUARDO MARCELINO DA SILVA FILHO – CNPJ: 15.387.969/0001-34; Objeto: O presente Termo 

Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no 

artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito 

Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0422/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa jurídica: 

CONS. DE DESENV. SUSTEN. DO TERRITÓRIO PIEMONTE NORTE DO ITAPICURU – CNPJ: 
13.332.525/0001-76; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até 

o dia 28/06/2023, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 

25/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0949/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

FRANCIELLE ARAÚJO RIBEIRO DE CARVALHO – CPF: 040.529.225-22; Objeto: O presente Termo 

Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no 

artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito 

Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0951/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

JULIENE QUELLE DA SILVA LEITE – CPF: 034.643.715-65; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0948/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

LAIS FREITAS CAMPÊLO MONTEIRO – CPF: 046.098.435-79; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 

como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, 

da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0950/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

JUCILENE OLIVEIRA DA SILVA – CPF: 026.536.615-19; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0954/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

THAIS DE SOUZA LYRA – CPF: 026.180.005-10; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 

prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0931/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

ÉRICA SANTANA FERREIRA DE MACEDO – CPF: 070.718.885-74; Objeto: O presente Termo Aditivo 

tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 

57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito 

Municipal. 

  

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 14

EXTRATODE TERMOSADITIVOS

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0904/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

RAYANE FERREIRA DA SILVA – CPF: 038.539.445-40; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0947/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

REBECA GONÇALVES DA SILVA – CPF: 078.888.165-50; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0671/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

JOSIETE TEIXEIRA PATROCINIO – CPF: 564.347.825-00; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0675/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

ADRIANA DA SILVA MENDES PASSOS – CPF: 931.941.105-00; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 

como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, 

da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0678/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

MAÍRA DAS NEVES CARVALHO – CPF: 045.477.995-97; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0664/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

GERSON SANDRO MACIELDE JESUS – CPF: 830.893.654-72; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 

como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, 

da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0674/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

KRISLENY FERREIRA ALVES DA SILVA – CPF: 070.917.155-27; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 

como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, 

da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0665/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

NOELMA FERREIRA DE ANDRADE SOUZA – CPF: 614.036.365-26; Objeto: O presente Termo Aditivo 

tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 

57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito 

Municipal. 

 

  

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 15

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0666/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

MARIA DO SOCORRO BORGES ALMEIDA – CPF: 397.546.775-49; Objeto: O presente Termo Aditivo 

tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 

57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito 

Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0673/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

ROSANGELA MARIA CARDOSO SANTOS – CPF: 146.013.748-55; Objeto: O presente Termo Aditivo 

tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 

57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito 

Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0670/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

RUAMA LIMA OLIVEIRA DE CARVALHO – CPF: 853.712.115-00; Objeto: O presente Termo Aditivo 

tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 

57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito 

Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0676/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

SILVIA RODRIGUES CAVALCANTE – CPF: 229.163.505-00; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0672/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

JAQUELINE FAGUNDES DA SILVA – CPF: 062.384.155-09; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0669/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

CLARICE DA GAMA FERREIRA – CPF: 862.077.965-60; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0663/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

SHEILA PATRICIA DE SOUZA SILVA – CPF: 010.402.285-00; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 

como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, 

da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0490/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

NAILDE BARBOSA DOS SANTOS – CPF: 049.901.155-46; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 

  

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 16

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0668/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

RENATA DOS SANTOS SILVA – CPF: 073.403.485-73; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 

a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0903/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

FERNANDA ALVES RIBEIRO – CPF: 080.170.665-38; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 

a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0956/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

ADILSON DOS SANTOS SIMAS – CPF: 019.128.475-07; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0953/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

VANESSA GOMES DA SILVA – CPF: 015.978.015-26; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 

a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0601/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

MÁRCIA MARIA XAVIER DA SILVA – CPF: 028.841.715-17; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0934/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

VALÉRIA SILVA DOS SANTOS – CPF: 862.373.045-33; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 

a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0933/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

ANA MARIA SANTOS DA SILVA – CPF: 954.734.405-68; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0652/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

ROSEMARY DA SILVA FREITAS – CPF: 006.163.675-46; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0655/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

FRENCELI DA SILVA RAMOS MATIAS – CPF: 026.245.975-22; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 

como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, 

da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 17

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0656/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

CRISTINA VIEIRA DA SILVA – CPF: 664.807.605-49; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 

a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0653/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

MARIA LUZIA MORAIS GONÇALVES – CPF: 023.273.225-61; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 

como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, 

da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0659/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

MARLY DA SILVA MORGADO – CPF: 075.395.125-80; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 

a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0654/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

GLEICE CORREIA DOS SANTOS – CPF: 065.576.765-71; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0660/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

ADELMARIA DE JESUS COSTA – CPF: 038.140.265-78; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0661/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

VALERIA NUNES DOS SANTOS FREITAS – CPF: 055.145.205-60; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 

como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, 

da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0651/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

RITA DE CASSIA DOS SANTOS – CPF: 043.864.155-80; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0657/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

MARIA JOSE VALTER SEDON – CPF: 129.642.805-25; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 

a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0932/2022–Partes Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

PATRICIA RODRIGUES DOS SANTOS CORDEIRO – CPF: 040.919.285-60; Objeto: O presente Termo 

Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no 

artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito. 

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 18

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0952/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

ELISANGELA DIAS MARTINS – CPF: 008.321.745-21; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 

a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo de Aditivo ao Contrato 0955/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

CLARA BARBOSA DE ARAÚJO – CPF: 012.634.145-16; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 03/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0677/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

THIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS – CPF: 060.249.495-88; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0650/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

AMÔNICA SUELY SANTOS SOUZA – CPF: 022.728.105-51; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0658/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

ANGELI DA SILVA RAMOS – CPF: 838.658.705-97; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 

prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 

8.666/93, Data da Assinatura 04/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0662/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

LUCIANE BARBOSA DA SILVA – CPF: 014.604.955-19; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2º Termo de Aditivo ao Contrato 0649/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física: 

VANESSA DOS SANTOS ARAÚJO – CPF: 847.682.825-04; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei 

de nº 8.666/93, Data da Assinatura 06/10/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 

Edição 3.223 | Ano 10
01 de novembro de 2022

Página 19

Certificação Digital: SLCLJS1C-XHIHEXJG-AES3NWZ7-NYHLQAV1
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	PE 121/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
	PE 127/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

	AVISO
	RATIFICAÇÕES E EXTRATOS
	RESCISÃO AMIGÁVEL

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS


		2022-11-01T16:22:14-0300




